iure

interesse habentes vocati, & auditi, neque præmissis consensere-
 rint, de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis nos-
 træ vel quopiam alio defectu notari, impugnari, redargui, aut
 in ius, vel controuersiam reuocari, vel aduersus illas quoscun-
 què iuris, facti, vel gratiæ remedium im petrari nullatenus posse,
 sed semper validas, & efficaces existere, & fore suosquè plena-
 rios, & integros effectus fortiri, & obtinere; Sicquè per quoscun-
 què Iudices ordinarios, & delegatos etiam causarum Palatij
 Apostolici Auditores, etiam de latere legatos sublata eis & eo-
 rum cuilibet quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate;
 & auctoritate iudicari, & definiri debere, ac irritum, & ina-
 ne si secus super his à quoquam quauis auctoritate scien-
 ter, vel ignoranter contigerit attentari. Mandantes propterea dilecto
 filio eidem moderno, & prò tempore existenti nostro, & Apo-
 stolicæ Sedis in Ciuitate, & Ducatu prædictis de latere legato,
 seu eius Vicelegato, vt quoscunque ex supradictis, & alios quosuis
 cõtribuere forsitan recusantes vel renitentes auctoritate nostra op-
 portunis iuris, & facti remedijs quacunque excusatione, & ap-
 pellatione postposita cogat, & compellat, nullis omnino re-
 cursibus, neque inhibitionibus à quouis almæ Vrbs nostræ Tri-
 bunalis prò tempore, præterquam vigore commissionis manu
 nostra signatæ emanatis, quas circa præmissa nullatenus admit-
 ti, vel attendi debere decernimus, sed cuiuscunque controuersia su-
 per præmissis tam motæ præterquam vigore commissionis ma-
 nu nostra signatæ, etiam coram quibuscunque dictæ Vrbs Tri-
 bunalibus, à quibus præsentium vigore eas auocamus, quam per-
 petuis futuris temporibus mouendæ cognitionem, ac determi-
 nationem ad prædictum modernum, & prò tempore existen-
 tem nostrum, & Apostolicæ Sedis in prædicta Ciuitate, &
 Ducatu de latere legatum spectare, ab eoque manu regia sine
 strepitu, & figura iudicij, & quibuscunque appellatione, nul-
 litate, & recursu prorsus remouis definiri, ac terminari volumus,
 ac mandamus, Sicquè per quoscunque Iudices ordinarios, &
 delegatos etiam causarum Palatij Apostolici Auditores sublata
 eis, & eorum cuilibet quauis aliter iudicandi, & interpretandi
 facultate, & auctoritate iudicari, & definiri debere, ac irr-
 tum, & inane si secus super his à quoquam quauis auctoritate scien-
 ter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus omni-
 bus, & singulis illis, quæ idem Clemens prædecessor in suis lit-
 teris prædictis voluit non obstare, cæterisque contrarijs quibus-
 cunque

cunquē. Dat. Romæ apud S. Mariam Maiorem sub Annulo Pif-
catoris die VI. february MDCLij. Pontificatus nostri anno oc-
tauo. Cum autem sicut nomine dilectorum filiorum Iudicis &
Magistratus Sapientum dictæ Ciuitatis ferrariensis Nobis nuper
exponi fecit dilectus filius Marchio Iosephus Maria Estensis
Taffonus eiusdem Ciuitatis apud Nos, & Sedem Apostolicam
Orator, tametsi in litteris præinfertis satis clarè, & expressè
omnes, & quæcunquē exemptiones, & immunitates à Custo-
diarum, operum, laboreriarum, expensarum, factionum, & im-
positionum huiusmodi supportatione reuocatæ, & abrogatæ fue-
rint, nihilominus pleriquē, licet commodum inde sibi proue-
niens sentiant, contrà tamen omnem æquitatis rationem, incom-
modum sentire recusantes sub prætextu variorum priuilegiorum
à prædictis Custodijs operibus, laborerijs, expensis, factionibus,
& impositionibus se eximere satagant in graue cæterorum, qui
onera huiusmodi promptè sustinent præiudicium, quippe in-
quos illud, quod alijs remittitur refundi necesse sit. Nobis prop-
terea dictus Marchio Iosephus Maria præfatorum Iudicis, &
Magistratus nomine humiliter supplicari fecit, vt in præmissis
opportunè prouidere, & vt infra indulgere de benignitate Apo-
stolica dignaremur. Nos igitur prædictæ Ciuitatis, eiusquē Ci-
uium, & incolarum commodis, & vtilitatibus, quantum cum
Domino possumus, consulere, dictosquē exponentes specialis
fauore gratiæ prosequi volentes, & eorum Singulares personas
à quibusuis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijs-
quē Ecclesiasticis sententijs, censuris, & pænis à iure vel ab ho-
mine quauis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet
innodatæ existunt ad effectum præsentium dumtaxat conse-
quend, harum serie absoluentes, & absolutas fore censentes huius-
modi supplicationibus inclinati de Venerabilium fratrum nost-
rorum S. R. E. Cardinalium Immunitati Ecclesiasticæ, & con-
trouersijs Iurisdictionalibus præpositorum consilio, ne de cætero
quisquam cuiusquē status, gradus, ordinis, conditionis, præe-
minentiæ & dignitatis existat, à Custodijs, operibus, laborerijs,
factionibus, ac impositionibus tam factis, quàm faciendis supra-
dictis immunis, seu exemptus sit, vel esse debeat, ita vt omnes,
& singuli, tam laici etiam priuilegiati, quàm Ecclesiastici Se-
culares, & cuiusuis ordinis Congregationis, & Instituti tam
mendicantium, quam non mendicantium, etiam Societatis Iesù,
nec non militiarum, & ordinum militarium quoruncunquē,
ctiam

etiam Hospitalis S: Ioannis Hierosolymitani Regulares, Camera nostræ Apostolicæ Præsidentes Clerici, alijquæ eiusdem Camera ministri, & officiales, Archiepiscopi, Episcopi, & S: R: E: Cardinales, seu alia specifica, & indiuidua mentione, & expressione digni pro rata bonorum in Territorio, & Ducatu prædictis ad quemcūque illorū quouis titulo seu quauis ratione pertinētium, custodijs, operibus, alijsquæ prædictis tam ordinarijs, quā extraordinarijs iuxta taxas desuper factas, seu pro tempore faciendas contribuere teneantur, & obligati sint, seruata in reliquis litterarum prædictarum forma, & dispositione, auctoritate Apostolica tenore præsentium decernimus, & declaramus, & quatenus opus sit de nouo statuimus & ordinamus Decernentes pariter ipsas præsentis litteras, & in eis contenta quæcunquæ etiam ex eo quod præfati, & alij quicunquæ etiam specifica, & indiuidua mentione digni, ac Cardinalatus honore fulgentes in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, & auditi, neque causæ propter quas præsentis emanarint sufficienter adductæ, verificatæ & iustificatæ fuerint, aut ex alia quacunquæ etiam quantumuis legitima, iuridica, & priuilegiata causa, colore, prætextu & capite, etiam in Corpore Iuris clauso, etiam enormis, enormissimæ, & totalis læsionis nullo vnquā tēpore de subreptiōis, vel obreptiōis aut nullitatis vitio seu intentionis nostræ, aut Sedis Apostolicæ, vel interesse habentium consensus, aliove quocunquæ etiam quantum vis magno, & substantiali, ac indiuiduam expressiōem requirente defectu, notari, impugnari, inualidari, infringi, retractari, limitari, seu modificari, in controuersiam vocari, seu ad terminos Iuris reduci, aut aduersus illas a peritiōis oris, restitutionis in integrum, aliud ue quodcunquæ Iuris, facti, vel gratiæ remedium intentari, vel impetrari, aut impetrato, seu etiam motu proprio, & de Apostolicæ potestatis plenitudine concessio, vel emanato, quæ piam in Iudicio, vel extrâ illud, uti, seu iuuare vilo modo posse, sed easdem præsentis litteras cum omnibus, & singulis in eis contentis firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosquæ plenarios & integros effectus fortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & spectabit in futurū in omnib' & per omnia plenissimè suffragari & ab illis respectiue inuolabiliter obseruari. Sic que, & non aliter in præmissis per quoscunquæ Iudices ordinarios, & delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac eiusdem S. R. E.